(1) Exponendi hic sunt defectus signaturarum exempli Casanat., aliis exemplis fortasse communes, qui certe ejusmodi sunt ut paulo attentiorum lectorem fallere minime possint. Numeri litteris adjuncti Romani sunt ex foliis unitatibus constantes, ex. c., b. 1111. In signatura autem E., c. 1, e 3. & c. 4. Arabici sunt, & judicio vtri periti, cum ipsa litera manu suppleta; sed ab antiquissimo tempore, & uti videtur, in ipso libri exortu. In signaturis m. 111. & m. 1111. postrema nota rubro caractere, cuiusmodi sunt operis capitales, manu suppleta fuit. Signatura denique n. 11. & ipsa manu suppleta fuisse videtur. Hi sunt omnes defectus si-

gnaturarum exempli Casanatensis, in quarum ordine nulla in primis occurrit perturbatio. Deinde cum etiam in signaturis defectu aliquo laborantibus, una saltem accurata sit suoque loco posita; lector nonnihil attentus statim intelligit, ceterarum defectus aliud nil esse quam vel typographi omissionem; vel quod verisimilius puto, ipsarum litterarum inter imprimendum e suo loco amotionem.

(2) Sermo hic est de communioribus libris, iis nempe, qui ex foliis sive chartaceis sive membranaceis, in duo, quatuor, octo, &c. minora folia plicatis formantur: cujus generis certe est liber de quo hic agitur.

idées du Dante. Les dimensions de ces deux planches sont très-exactes : vous pouvez vous y fier ; quoique cette troisième copie soit bien éloignée de la finesse de celle qu'on voit dans la planche elle-même de Bettini, signature P. VII. Je ne saurois vous assurer également, Mr., si les seize morceaux de gravure en cuivre, qui sont au Cabinet du Roi, & où l'on voit la représentation des douze petits Prophètes & des douze Sibylles avec huit vers italiens au bas de chaque page, nous les devons au même graveur, que les autres Vignettes qui figurent dans le Dante de 1481. &c. Ubi, quaeso, hic legit Laerius altitudinem secundae figurae esse quatuor pollicum, &c. quod haec figura consequatur immediate capitulum 115., & quod folium hoc signatum sit, jv. ? At dicit Laerius : haec leguntur in descriptione Abb. S. Leger, qui, ut ipsemet testatur, post acceptam a P. Fabricio exempli Casanatensis notitiam cum exemplis figurarum de editione tuto se loqui posse credidit ; je crois pouvoir en parler avec assurance. At S. Leger nullibi in tota sua descriptione asserit, se verba P. Fabricii exscribere, aut saltem ea quae dicit, ab eodem sibi significata fuisse, e. c., duas ultimas figuras ejusdem esse latitudinis. Aliud siquidem est, post acceptam ab aliquo erudito alicujus operis notitiam, de eodem scribere, vel loqui ; aliud notitiam, ut sibi ab erudito communicata fuit, publici juris facere. Primum quidem aperte testatur Abb. S. Leger, alterum, ne per somnium quidem.

Quid praeterea opus erat, ad falsitatis arguendam chimaeram altitudinem secundae figurae exempli Casanatensis, in medium adducere, non dicam exempla Malia-beckianum, & domus Annuntiatae Florentiae hujus editionis, sed & editionem anni 1491. cum haec contra ipsum potius probet, ejusque praecipitem in scribendo rationem ob legentis oculos ponat ? Praeterea, inquit, contra Casanatense probat editio anni 1491. in qua tres solae eademque insunt figurae & eodem modo distributae ac in nostro, suntque ejusdem circiter altitudinis. En dimensiones figurarum secundae hujus editionis.

Altitudo I. fig.	6. poll. lin. 8	2 3
Latitud.	4. poll. lin. 6	
Altit. II. fig.	6. poll. lin. 6	M E M B R A S
Latit.	4. poll. lin. 6	
Altit. III. fig.	6. poll. lin. 9	M E M B R A S
Latit.	4. poll. lin. 6	

Quaerere nunc liceat a Laerio, quo in lexico aut Arithmetices libro invenerit, duas magnitudines, quae sunt in proportionem sesquialtera proxime, dici posse ejusdem circiter esse altitudinis ? Quis praeterea tertiam figuram primae edit. conferre audebit cum tertia secundae, cum altera alteri, quod spectat ad dimensiones, plane contraria sit ? In antiqua editione latitudo figurae sesquialtera fere est altitudinis, inferioremque tantum paginae partem occupat ; in nova contra, latitudo subsequialtera est altitudinis, & aliquanto majus spatium occupat quam aliae duae.

Sed quid opus est verbis ad vanos ejusmodi Laerii conatus refutandos ? Altitudo II. figurae exempli Casanatensis jam usque ab anno 1775. litteratorum vulgo patefacta fuerat in Praefat. ad tom. III. Catal. Biblioth. Casanat. &c. : quam Praefationem Laerius certe legit, uti liquet ex iis, quae contra ipsam scripsit in suo Specimine histor. typograph. Rom. Saec. XV. biennio post Romae vulgato, in principio. En autem quomodo describatur secunda haec figura in ea Praef. pag. XVI. Post capitulum CXV. alia occurrit icon, quae totam aduersam faciem folioli, in quo capitulum desinit, occupat, Christum in gloria sua existentem, multis angelis typum gloriae vel sus-

FLOREN-
TIA.

sustinentibus, vel mirantibus, vel eidem adstantibus, repraesentans. Si autem secunda haec icon in exemplo Casanat. totam adversam faciem folii, in quo definit capitulum CXV. occupat, quomodo vel Fabricius, qui exemplum vidit, vel alius quispiam, qui recitata praefationis verba legerit, somniare potuit, eam altam esse 4. pollicibus, cum lineis quinque?

Disputationem suam contra P. Fabricium male coeptam pessime postremo coneludit Laerius his verbis, in quibus inscitiam cum iurbanitate & ineptissimo joco conjunxit: *Igitur dubiae fidei, inquit, subodorari potest Dominicani illius descriptio* (somniata), *qua posuit bona fide in errorem induci abbas S. Leger, sicut jam hunc aliquot abhinc annis in errorem induxerat idem P. Fabricy occasione libri dicti Decor puellarum* (1). *Satius igitur fuisset Fabricio equitare cum antiquis* (2) *quam in rebus bibliographicis magnum loqui nitique cothurno.*